e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Brems- und Reversierelektronik
RK 8 und RK 16
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
RK 8 u. RK 16 1
Stand: 04/10 19000.10001
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Brems- und Reversierelektronik
Serien- / Typenbezeichnung:  RK 8; RK 16
Artikelgruppe:    29...
Baujahr:     1988
den Bestimmungen folgender  EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG  über die
elektromagnetische Verträglichkeit
und 2006/95/EG  betreffend elektrische
Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:  Niederspannungsschaltgeräte
2008  Allgemeine Festlegungen
 EN 60947-4-2:  Niederspannungsschaltgeräte
2007 Schütze und Motorstarter -
 Halbleiter-Motor-Steuergeräte
 und Starter für
 Wechselspannungen
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 05.08.2009     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
RK 8 u. RK 16 5
5. Einbau
Warnhinweis:
Das Gerät ist so zu montieren, dass unnötige Erwärmung der Elektronik und anderer
Geräte vermieden wird.
Achtung: Bremswiderstände werden heiß!
6. Anschluss
Das Gerät ist nach beiliegendem Anschlussplan zu installieren. Eine andere Beschaltung bedarf
der Rücksprache.
Hinweis: Auf unserer Homepage unter www.peter-electronic.com finden Sie weitere
Schaltungsvorschläge für Sonderschaltungen.
Anschlüsse in Klammern gelten für steckbare Ausführung (nur RK8).
Die Karte kann auf Wunsch auch mit Öffner geliefert werden.
Wichtig:
Steuerein- und Steuerausgänge sind potentialfrei.
Bei Ausführung mit Steckerleiste nach DIN 41617 (nur RK8) muss darauf geachtet werden, dass
der Höchststrom eines Stiftkontaktes von 5A nicht überschritten werden darf.
Es sollten daher immer zwei Stifte zur Führung des Ankerstromes angeschlossen werden.
1 u. 2 (30 u. 31) Schließerkontakt
Reglersperre eines Gleichstromreglers kann über diesen
Kontakt geführt werden.
4 u. 5 (25 u. 23) Eingangssignal Drehrichtung rechts
4 u. 6 (25 u. 21) Eingangssignal Drehrichtung links
7 u. 8 (19 u. 17) Netzspannung 220V 50/60Hz
14 (5,6)
16 (1,2)
Motor A
Motor B
10 (13,14)
12 (9,10)
Reglerausgang B
Reglerausgang A
KL2 – 1,2 Anschluss Bremswiderstand (nur bei RK16)
6 RK 8 u. RK 16
7. Bremswiderstände
Die eingebauten Bremswiderstände BR2 und BR3 (nur bei RK8) können nur eine begrenzte
Bremsenergie aufnehmen. Bei sehr häufigem Abbremsen, besonders bei großen Schwung-